
Id: MTTLD-IQMKP-IIBBA-TSFER-ORNCO. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/15/28/2011 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 14 listopada 2011 r. 

w sprawie:  

przyjęcia rezolucji w sprawie podziału środków finansowych pochodzących  

z funduszu zapasowego Narodowego Funduszu Zdrowia  

Na podstawie art. 18 pkt 20  

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa  

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.)  

oraz § 18 a ust. 2 pkt 1  

Statutu Województwa Śląskiego  

(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się rezolucję w sprawie podziału środków finansowych pochodzących z funduszu 

zapasowego Narodowego Funduszu Zdrowia, stanowiącą załącznik do uchwały.  

§ 1.  

Rezolucję przekazuje się do Prezesa Rady Ministrów RP, Ministra Zdrowia, Prezesa Narodowego 

Funduszu Zdrowia.  

§ 1.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 1.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

 

 

Andrzej Gościniak 

 



Id: MTTLD-IQMKP-IIBBA-TSFER-ORNCO. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/15/28/2011 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 14 listopada 2011 r. 

REZOLUCJA  

w sprawie podziału środków finansowych pochodzących  

z funduszu zapasowego Narodowego Funduszu Zdrowia  

W związku z ostatnimi decyzjami Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczącymi podziału 

środków finansowych z tzw. funduszu zapasowego pomiędzy wybrane oddziały wojewódzkie 

Narodowego Funduszu Zdrowia, Sejmik Województwa Śląskiego wyraża dezaprobatę oraz 

głębokie zaniepokojenie działaniami, których konsekwencją jest niesprawiedliwe i nierówne 

traktowanie poszczególnych oddziałów.  

Największym beneficjentem środków finansowych pochodzących z przedmiotowego funduszu 

został oddział mazowiecki, który otrzymał kwotę około 537 706 tys. zł, oddział pomorski – kwotę 

41 388 tys. zł, natomiast Śląski Oddział Wojewódzki NFZ otrzymał kwotę zaledwie 15 184 tys. zł. 

Całość kwoty podlegającej podziałowi wynosiła 594 278 tys. zł. W porównaniu do planu na rok 

2011, wzrost nakładów w województwie śląskim wyniesie w roku 2012 zaledwie 0,2 %, natomiast 

w województwie mazowieckim będzie to 6,3 %. Z powyższego wynika, że 4,5 mln mieszkańców 

województwa śląskiego na leczenie w przyszłym roku otrzyma tylko nieco ponad 7 mld zł, podczas 

gdy 5 mln mieszkańców województwa mazowieckiego do dyspozycji otrzyma 9 mld zł. 

W konsekwencji, wielkość nakładów przeznaczonych na leczenie pacjentów w obu wskazanych 

województwach znacząco odbiega od podstawowego kryterium, jakim są czynniki demograficzne.  

Obowiązujący algorytm podziału środków finansowych NFZ od lat nie zabezpiecza potrzeb 

śląskich placówek ochrony zdrowia oraz w sposób nieuzasadniony różnicuje poszczególne 

województwa pod względem środków finansowych przeznaczanych na leczenie pacjentów. 

Odnosząc się do zapisu art. 68 Konstytucji RP, który gwarantuje wszystkim obywatelom równy 

dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych, powyższe działanie 

stoi w rażącej sprzeczności z jego ideą.  

Sejmik Województwa Śląskiego kwestionuje podział środków finansowych pochodzących 

z funduszu zapasowego oraz domaga się weryfikacji tego podziału. Jednocześnie Sejmik wnosi do 

Narodowego Funduszu Zdrowia o przyjęcie takiego planu finansowego na 2012 rok, który 

umożliwi dyrektorom szpitali podpisywanie umów gwarantujących stabilność finansową ich 

jednostek i bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa śląskiego.  


